b 4

&

CITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani
4040

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 119 DEL 1§ MAR. 2017

OGGETTO: Risarcimento danni da sinistro stradale Balbestri Saro Filippo ¢/ Comune di
Castelvetrano. Accordi transattivi e prenotazione impegno di spesa.

L'anno du:mita*ﬁuﬂﬁ_j giorno _ﬁg__ _ del mese di Q3 Lo in Castelvetrano e nella Sala delle
adunanze, si & riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l'adunanza il Sig. Awv. Felice Junior Errant nella sua qualita di
SIHDSCO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.:
B pres. ass.
ERRANTE Felice Junior -- Sindaco ¥
~ Chiofalo Vincenzo - Assessore | > —|
Signorello Girolamo -~ Assessore ¥ | !
Falco Giovannella .- Assessore | D¢ | J
Li Causi Nicola - - Assessore %
Etiopia Giuseppa - - Afssesseoee | >
Noto Daniela - Assessore| X

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio. _
I| Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare

sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: _ -
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in ordine alla regolarith e

alla correttezza dell’azione amministrativa; o
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilita contabile e la copertura finanziaria;
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. n. 30/2000 hanno

espresso parere FAVOREVOLE.



PREMESSO

CHE il sig. Balbestri Saro Filippo, in qualitd di prestatore d’opera occasionale
nell’ambito del progetto “ Nova Auxsilia”, assistito dall’avv. Francesco Cardinale, con
missiva prot. gen. n. 12558 del 12.04.2016 ha fatto richiesta di risarcimento danni per
un sinistro verificatosi in Castelvetrano il 26.02.2016, provocato dello scardinamento
della porta d’ingresso del cimitero comunale” (agli atti di ufficio);

VISTA la relazione. prot. 7370:del-2/03/2016 a firma dott. Giacomo Triolo'¢ché ha
confermato i fatti cosi come descritti dal diffidante ;( agli di ufficio)

CHE istruita la pratica ¢ emerso che il sig. Balbestri, durante espletamento delle sue
manzioni, risultava coperto da Polizza Assicurativa stipulata con la Unipol
Assicurazioni la quale prevedeva, nelle condizioni di polizza,una franchigia del 3%
(agli atti di ufficio);

CHE é stato accertato e comunicato dalla Unipol Sai Assicurazioni, con nota prot. gen.
n. 38170 del 5.11.2016, un danno biologico, residuato al sig. Balbestri, del 2%; che in
base a quanto previsto dalla L.57/2001 art. 5 comma 1 aggiornato con D.M. del
19/07/2016 ( Tabelle Micropermanenti) ammonta ad € 1.691,01;( agli atti di ufficio)

CHE incombe a carico dell’assicurato, Comune di Castelvetrano, il risarcimento subito
dal sig. Balestre, pertanto,con nota 257/leg del 13.02.2917 si & proposto la definizione
della vicenda nella misura di € 1.500,00 omnia, non accettata dalla controparte, alla
quale & seguita una controproposta di € 1.800,00 omnia; ( agli atti di Ufficio)

CHE con successiva nota prot. 296 del 16.02.2017, 'avv. Cardinale ha inviato una
nuova proposta transattiva di € 1.650,00,omnia, ritenuta congrua;

VISTA la relazione al Sindaco n. 378/leg del 2.03.2017 a firma degli avv.ti Di
Stefano Giuseppina e Vasile Francesco;(agli atti di ufficio)

CHE & necessario, per le suesposte motivazioni, liquidare e pagare in favore del sig.
Balbestri Saro Filippo a tacitazione di ogni pretesa ed a definizione della controversia,
la somma complessiva di € 1.650,00 omnia;

VISTO il parere della regolaritd tecnica attestante la regolaritd e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012;

VISTO il parere della regolarita contabile;
VISTO il parere del Collegio dei Revisori ( alh:gatﬁ d)
Ad unanimita di voti espressi nei modi di legge;
DELIBERA
Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e riprodotto:

1. ACCETTARE la transazione in favore del sig. Balbestri Saro Filippo, giusta nota
prot. 296/leg del 16.2.2017 per 'importo di € 1.650,00, a titolo di risarcimento danni




a causa di un sinistro verificatosi in Castelvetrano il 26.02.2016 all’interno del
cimitero comunale.

2. IMPEGNARE ai sensi dell’art. 183 del TUEL la somma di € 1.650,00 omnia a
missione 1 — programma 11- Titolo 1- Macroaggregato 110 al redigendo bilancio
2017- sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011, del
D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs n. 126/2014.

3. DEMANDARE al Dirigente di Settore 1’adozione “degli atti gestionali di
competenza per dare esecuzione alla presente deliberazione.

Dishisrarn con ecparata vol?Tirse unanima 13 prezente
Gonsera L E. ai zene, wou'wi 12 H® comma detla
L. H. n. 44/91.



L’ASSESS IANO

IL SEGRE ARW

gl e

CE| FIC&TD‘ DI PUBBLICAZIONE

Il scritto  Segretario certifica, su conforme
attestazione del messo comunale, che la presente

ai sensi dell*art.
iditutiomoos il deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio
dal al
Castelvetrano, li
= IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il dopo il 10® giomo dalla

relativa pubblicazione

IL SEGRETARIO COMUNALE




EA

LY

COMUNE DI CASTELVETRANO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPAN!

e ok o ok

COLLEGIO DEI REVISORI

Parere n. 18/2017 del 16/03/2017 Prot. 23 AL Segretario Ganeraie
Dr. Livio Eliz Macgio
SEDE

PARERE culle deliberazioni da adottare della Giunta Municipale.

Propos‘a di delibera da Settore | Settore Affari Generali Servizio Staff Sindaco

' Oggetto: Risarcimento danni da sinistro stradale Balbestri Saro Filippo /00
di Casteivetrano . Accordi transattivi e prenotazione impegno di spesa.

Il Collegio dei Revisori :

Vista la deiibera di cui h!l'oggetln;

VISU | parer: obbligaton resi dai Dirigenti Responsabili dei servizi interessat;
Vista la legislazione vigente (decreto legislativo 267/2000);

Visto il Regoiamento di Contabilita- art. 88 ;

Visto il parere favorevole sulla regolarita tecnico-contabile espresso dal iy oo
del Setiore Programmazione Finanziaria e Gestione delle Risorse;

Preso atto che le notizie e gli elementi descritti nella proposta di delito o0

negii atti e documenti allegati sono stati sottoposti a controllo cos! come
sottoscrizione positiva del Responsabile del Servizio e dal Responsaciic o
Ragioneria )



IL COLLEGIO DEI REVISORI

Esprime parere favorevole di impegnare la somma pari ad euro 1.650.060 omnia al
redigendo Bilancio di previsione 2017.

IL COLLEGIO DEI REVISORI

Rag. Maria Nastasi ( Presidente ) | e
\—\@‘lﬂl\ \‘)

Dr. Angela Nastasi (Componente) ¥ “2/1]"'\._._ ....... .

Dr. Giacomo Elia (Componente) Assente Giustificate



